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Rendi i dités:

Miratimi i procesverbalit nga mbledhjet ¢ kaluar,

Pyetje nga anétaret e Komitetit pér Politiké e Financa,

Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt Rregullores pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2019,
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Punés s& Kuvendit Komunal pér vitin 2019.
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Kryesuesi — z. Qaush Balaj - pérshéndet Nénkryetarin z. Agim Ademaj, anétaret ¢ Komitetit pér Politiké
dhe Financa, Drejtorét, Zyrtar t& Administratés Komunale, pérfagésues té OSBE, KFORI, miré se keni
ardhur ju faleminderit pér pjesémarrje.

Duke pasur parasysh se kuorumi pér mbajtjen e mbledhjes sé& Komitetit pér Politiké e Financa &shté
arritur me lejoni qé té shpallé t& hapura punimet e mbledhjes se Komitetit pér Politiké e Financa.

Ne rend dite kemi njé gabim teknik pika e dyt& duhet t& hiqget.

Pyet nése ka dikush ndonjé pyetje.

Hedhe né votim rendin e dités.

Konstatojmé se rendi i dité

het njé zérit, pa vérejtje.
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Miratohet unanim rendi i dités nga KPF-sé pa vérejtje

Dis

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e paré t& rendit t¢ dités, Shqyrtimi i procesverbalit nga
mbledhja e kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni. Pyete nése dikush ka
ndonjé pyetje apo diskutim rreth procesverbalit.

Pasi qé nuk parté diskutime
Procesverbali hidhet né miratim:

i

vkryesﬁém ; vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit t& dités, Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt
Rregullores pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2019.

Nénkryetari i Komunés z. Agim Ademaj - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, iu uron puné t&
mbar dhe fjale ja kalon Hysni Maxharraj.

Hyseni Maxharraj - Drejtor pér Buxhet dhe Financa, pérshéndet té gjithé t& pranishmit, béng
prezantimin dhe sqarimin e Projekt Rregullores pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin
2019.

Lulzim Shoshi - Drejtor i Bujgésis, pérshéndet t& gjithé t€ pranishmit, kamé njé pyetje nga
fermerét té cilét e punojné token, pyesin se a ka ulje t& tarifés pér fermerét t& cilét punojné
token.

Hyseni Maxharraj - Drejtor pér Buxhet dhe Financa, tokat q¢€ punohen nuk do t& paguaj tatim,
jané té liruara nga tatim pagimi.

Ajshe Metaj, PDK - e kemi analizuar rregulloren, ju drejtor thaté qé keni caktu njésit me t&
vogla pér tarifa, si ndikon kjo né buxhet? Dhe a keni t& drejt ta béni ket

Hyseni Maxharraj - Drejtor pér Buxhet dhe Financa, e kemi propozuar ne tarifén me t& vogél e
jo caktuar se ne nuk mund t& caktojm tarifa dhe ju né Kuvend vendosni .

Haki Podrimaj, LDK - né bazé t& cilit ligj dhe udhézim nuk paguhen tokat e punueshme, p.sh
uné kam té mbjellur njé proné me gruré ndérsa doktori e ka livadh t& dyat jané toka té

unueshme por a lirohen te dyat nga pagesa s'po si géndron puna kétu. o




Hatixhe Arifaj, Udhéheqés e sektorit pér tatim né proné - tatimi né proné te jené me liré tarifat
nuk ka shancé pér me u liru, pér toka qé punohen nuk do t& paguhet tatim me ligjin mbi
tatimin né proné, pér livadhe nuk ka lirime, pemishtet e ndryshme, vreshtat kané lirime, nése
njé fermer nuk éshté pérfitues i subvencioneve ne e kemi dérguar njé shkres né Ministrin e
Financave me pyet se a mund té lirohet nga tatime p€r aq proné sa punon, dhe po presim

pérgjigien.
Haki Podrimaj, LDK - kjo nuk po me pélgen dhe do t& kemi probleme me kéto. Shtépité
tatimohen por a do t& tatimohet oborri pérreth shtépisé.

Hatixhe Arifaj, Udhéheqés e sektorit pér tatim né proné€ - po do té tatimohet edhe oborri dhe
parcela rezidenciale .

Zenel Shatri, LDK - po me intereson toka e punuar dhe ajo e pa punuar, si do té paguan prej sa
ari do té paguhen tokat e punueshme. G

Eliot Kukiqi, AAK - sa &shté e caktuar sa hektar tok t& punshme duhet me i pas 3 hektar, 2 apo
S ose té caktohet sa.

Hatixhe Arifaj, Udhéheqés e sektorit pér tatim né proné -~ né takimin qé kemi gené pér kéto
tarifa éshté mbetur q& Ministria e Bujqésisé t& merret me kéto probleme. Por nése shfrytézuesi i
parcelés nuk &shté titullari i parcelés por titullari éshte tietér pér pagesén do t& obligohet
personi g€ e shfrytézon pronén.

Ajshe Metaj, PDK - pagesa pronés ne banesat shumékatéshe si do t& bhet?

Hatixhe Arifaj, Udhgheqés e sektorit pér tatim né proné - objektet afariste do t& paguajné secili
banoré né ményre té barabarté.

Hazbi Bajra, Shef i kabinetit té Kryetarit - a do t& jeté kjo rregullore pér ¢do vite me u miratua si
ajo me herét apo do t& mbetet kjo pér disa vite?

Hyseni Maxharraj - Drejtor pér Buxhet dhe Financa - po do t& jeté si rregullorja e méparshme
pér ¢do vit do t& ndryshohet.

Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, miratohet njé zéri.

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime té tjera, KPF-ja vendosi: q& Projekt Rregullores pér tatimin
‘né pronén e paluajtshm pér vitin 2019 i kalohet Kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

Shérbimi pér puné t8 kuvendit
Deri né mbledhjen e kuvendit




Kryesuesi - po vazhdojmé mé pikén e treté té& rendit t& dites. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té Punés sé
Kuvendit Komunal pér vitin 2019.
Prezanton dhe sqaron Planin e Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2019.

Eliot Kukiqi, AAK — propozon q& né plan té punés t€ hy njé mbledhje solemne pér nder t& dités s&
shlirimit t€ Istogut.

Kryesuesi — pasi q¢ diskutime tjera nuk ka hedh né miratim, Planin e Punés sé Kuvendit pér vitin 2019
dhe propozimin e Eliot Kukigit, miratohet nj€ zéri.

Pasi q€ nuk pati vérejte dhe diskutime tjera, KPF — vendosi: qé€ Plani i Punés sé Kuvendit
Komunal pér vitin 2019, dhe e njéjta i kalohet kuvendit komunal pér shqyrtim dhe miratim.

er. Shérbimi pér puné té kuvendit

Deri né mbledhjen e kuvendit

DISKUTIME

Ajshe Metaj, PDK - ku jeni me procedurat e lloptopve apo sdo t& kemi lloptopa fare.

Edona Bujupi Loxha - Drejtoresh e Administrates, pérshendet t& gjith t& pranishmit, pérfituesi
éshté shpallur dhe Iloptopoat do t& jené brenda kétijé muaji.

Kryesuesi - para mbylljes s¢ mbledhjes konstaton kuoramin prezenté ishin té gjithé anétar e
Komitetit pér Politik e Financa, ju faleminderit pér pjes€émarrje dhe kontributin e dhéné pér kéte
mbledhje.

Shpall t& mbyllu ' ér kété mbledhje.




